Д О Г О В О Р  № _____

на оказание информационных услуг по вопросам технического регулирования, стандартизации, метрологии и оценки соответствия:

г. Пермь                                                                                  «_____» ____________202__ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Пермском крае» (ФБУ «Пермский ЦСМ»), внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц 07.08.2002 г. за № 1025900508248, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора Карташева Александра Леонидовича, действующего на основании ген. доверенности от 01.12.2026 № 160 с одной стороны, и ___________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в лице ________________________________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя в соответствии с Уставом, утвержденным приказом Росстандарта от 24.06.2011 г. № 3016, оказание информационных платных услуг, работ  в области стандартизации и метрологии: организацию проведения на базе ФБУ «Пермский ЦСМ» консультационного семинара на тему: ____________________________________________________________________________________

2
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1
Исполнитель обязан:

2.1.1
Организовать проведение  консультационного семинара по теме: _________________________________________________________________________________

2.1.2
Выдать специалистам, выполнившим программу семинара, свидетельство об участии в семинаре.

2.1.3
По окончанию семинара Заказчику или уполномоченному представителю Заказчика выдать счет-фактуру, оформленную в соответствии со статьей 169 НК РФ, и акт выполненных работ.

2.1.4
Обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг, работ в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

2.2
Заказчик обязан:

2.2.1
Оформить заявку и направить слушателей в количестве ______ человек для участия в  консультационном семинаре по теме _________________________________________________________________________________

2.2.2
Оплатить расходы за участие в семинаре. Общая сумма по договору определятся из расчета стоимости участия одного слушателя ____________ (__________________________________________________________________ руб., ___коп.). В том числе НДС 22 %.

2.2.3
Общая сумма договора составляет _______________________________________ рублей.

2.2.4
Произвести до начала семинара 100% предоплату общей суммы, указанной в п.2.2.3, ссылаясь на номер договора.

3
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

3.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Пермского края в установленном законодательством порядке с соблюдением претензионного порядка урегулирования разногласий. Срок для ответа на полученную претензию устанавливается 20 дней.

3.3. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажорные обстоятельства).

4
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1
Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменном виде.

4.2
По согласованию сторон Заказчику предоставляется право заменить кандидатуру не прибывшего на семинар специалиста, в счет ранее перечисленных средств.

5
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

5.1
Договор действует с момента подписания и до полного выполнения сторонами своих обязательств.

5.2
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.3 Адреса и реквизиты сторон:
Исполнитель: ФБУ «Пермский ЦСМ», 614068, г. Пермь, ул. Борчанинова, 85, телефон 236-31-00, факс 236-23-46, ИНН 5902400246, КПП 590201001,  ОКПО 02567679, ОКТМО 57701000
Получатель УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (ФБУ «Пермский ЦСМ», л/с 20566Х65900)
Банк получателя ОКЦ № 3 УГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь

БИК банка получателя (БИК ТОФК) 015773997, Номер казначейского счета 03214643000000015600

Номер счета банка получателя средств (ЕКС - Единый казначейский счет) 40102810145370000048

Заказчик:________________________________________________________________________

Юридический адрес: ______________________________________________________________

Почтовый адрес: __________________________________________________________________

Телефон/факс: _________________________________ ОГРН ________________________

ИНН_____________________КПП_______________ОКВЭД______________ОКПО__________

р/счет_______________________________в____________________________________________

корр. счет: №_____________________________________БИК _______________________

л/счет в ОФК________________________________________________________________

	Исполнитель:

ФБУ «Пермский ЦСМ»
	Заказчик:

	Заместитель директора

_______________________А.Л. Карташев

__________________________ 202__ г.
	_________________________

__________________________ 202__ г.

М.П.

М.П.